
Zápis z 21 zasedání Zastupitelstva obce v Záměli konaného         
dne 20. 6. 2016 v 18.00 hodin v Penzionu Orlice. 
  
Přítomni:  Josef Novotný, Milena Kaplanová, Renata Štefková, 
Ing. Martin Šklíba, Ing. Miroslav Rozkot CSc., Ing. Milena Krupičková,  
Ing. Josef Myšák, 
 
Omluven:  
 
Přítomno:  16 občanů  
  
Jednání řídí:  Josef  Novotný,  starosta    
                                                                                                                                                  
Konstatoval, že zasedání je usnášeníschopné. 
 
Vážené dámy, vážení pánové, občané obce,  
Srdečně vás vítám na dnešním  21. jednání zastupitelstva obce. 
 
Zapisovatelkou dnešního jednání určuji:  Milenu Kaplanovou 
Sčítáním hlasů určuji:                               Renatu Štefkovou 
Ověřovateli zápisu určuji:            Ing. Martina Šklíbu a Ing. Miroslava Rozkota CSc.,   
                                                                                                                                               
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 
 
Usnesení č. 1 bylo přijato. 
 
Program dnešního jednání: 
 
  1. Kontrola přijatých usnesení 
  2. Zpráva o činnosti obce 
  3. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 
  4. Diskuze 
  5. Usnesení 
  6. Závěr 
 
Má někdo připomínky nebo doplnění k dnešnímu programu? 
Pokud nikdo nemá připomínky, dávám hlasovat o předloženém programu: 
 



 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje program dnešního jednání zastupitelstva obce Záměl. 
 
Usnesení č. 2  bylo přijato. 
 
 
1. Kontrola přijatých usnesení – Zastupitelstvo obce pověřuje: 
    5.  Starostu podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
č. 7DHM160102 mezi Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 95/8,500 03 Hradec 
Králové a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn.  
    6.  Starostu podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene č. 7DHM160094 mezi Povodím 
Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 95/8,500 03 Hradec Králové a Obcí Záměl, Záměl 158, 
517 43 Potštejn.  
    7.  Starostu podpisem smlouvy o dílo mezi Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn  
a panem Ing. Ladislavem Noskem, Jahodov 9, 516 01 Rychnov nad Kněžnou. 
    8.  Starostu podpisem smlouvy o poskytnutí účelového daru z rozpočtu obce Záměl Svazu 
tělesně postižených, 517 54 Vamberk. 
    9.  Starostu podpisem smlouvy o poskytnutí účelového daru z rozpočtu obce Záměl 
Českému svazu včelařů, os Základní organizace Záměl 16, 517 43 Potštejn. 
  10.  Starostu přípravou a podáním žádosti o dotaci do projektu MAS pod názvem „Jazyková 
učebna pro školu Záměl“. 
 
Návrh usnesení: 
   5. Zastupitelstvo obce Záměl bere  na vědomí, že starosta obce podepsal smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 7DHM160102 mezi Povodím Labe, státní 
podnik, Víta Nejedlého 95/8,500 03 Hradec Králové a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 
Potštejn.  
    6.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu o zřízení 
věcného břemene č. 7DHM160094 mezi Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 
95/8,500 03 Hradec Králové a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn.  
    7.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu o dílo mezi 
Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn a panem Ing. Ladislavem Noskem, Jahodov 9, 516 
01 Rychnov nad Kněžnou. 
    8.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu o poskytnutí 
účelového daru z rozpočtu obce Záměl Svazu tělesně postižených, 517 54 Vamberk. 
    9.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta podepsal smlouvu o poskytnutí 
účelového daru z rozpočtu obce Záměl Českému svazu včelařů, os Základní organizace Záměl 
16, 517 43 Potštejn. 
  10.  Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí, že starosta připravuje podání žádosti o 
dotaci do projektu MAS pod názvem „Jazyková učebna pro školu Záměl“. 
 
 
Usnesení č. 3  bylo přijato. 



 
 
  2. Zpráva o činnosti obce 
 
2.1.  Dne 18. 6. 2016 proběhly oslavy 660 let od vzniku obce a 150 let od vzniku školy. 
Děkuji všem, kteří se účastnili příprav a všem, kteří se přišli podívat. 
 
2.2.  Pan Ladislav Kapucián připravil v budově bývalého mlýna rozvody pro splachovací 
záchod. 
 
2.3.  Nedopadla dotace z projektu EFEKT  na veřejné osvětlení.  
 
2.4.  Nedopadla dotace na antukové hřiště u tělocvičny. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí. 
 
Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 
 
 
 
3. Záležitosti předkládané zastupitelstvu k projednání a schválení 
 
3.1.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo 
7DHM160140. 
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene č. 7DHM160140 mezi Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
500 03 Hradec Králové (budoucí povinný) a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn 
(budoucí oprávněný).  
Důvod budoucího zřízení věcného břemene: Při investiční výstavbě budoucího oprávněného 
bude v rámci stavební akce,,Intenzifikace ČOV Záměl-územní rozhodnutí, stavební povolení 
a vypouštění odpadních vod“ vybudována na části služebného pozemku parc. č. 1071/1 stavba 
kanalizační výusti (dále jen výusť), jejímž umístěním bude dotčena část služebného pozemku. 
Vybudovaná výusť zůstane po dokončení a zkolaudování ve vlastnictví budoucího 
oprávněného. Z toho titulu se budoucí povinný zavazuje uzavřít s budoucím oprávněním 
písemnou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve smyslu občanského 
zákoníku. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene č. 7DHM160140 mezi Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
500 03 Hradec Králové (budoucí povinný) a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn 
(budoucí oprávněný) na akci: ,,Intenzifikace ČOV Záměl-územní rozhodnutí, stavební 
povolení a vypouštění odpadních vod“    



Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene č. 7DHM160140 mezi Povodím Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, 
500 03 Hradec Králové (budoucí povinný) a Obcí Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn 
(budoucí oprávněný) na akci: ,,Intenzifikace ČOV Záměl-územní rozhodnutí, stavební 
povolení a vypouštění odpadních vod“    
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 
 
 
3.2.  Návrh na koupi pozemků od pana Štěpána Leimera, bytem Záměl 45.    
Zastupitelstvu obce Záměl je předložen návrh na koupi pozemků od pana Štěpána Leimera, 
bytem Záměl 45. Jedná se o pozemky parc. č. 1114 o výměře 50m2, parc. č. 29/3 o výměře 
185 m2, parc. č. 1115 o výměře 169 m2, parc. č. 28/6 o výměře 17m2, parc. č. 25/17 o výměře 
56m2. Cena za 1m2 činí 20,-Kč. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložený návrh na koupi pozemků od pana Štěpána 
Leimera, bytem Záměl 45. Jedná se o pozemky oddělené geometrickým plánem č. 457-
36/2015 ze dne 6. 6. 2016 s parc. č. 1114 o výměře 50m2, parc. č. 29/3 o výměře 185 m2, 
parc. č. 1115 o výměře 169 m2, parc. č. 28/6 o výměře 17m2, parc. č. 25/17 o výměře 56m2. 
Cena za 1m2 činí 20,-Kč. Celková cena pozemků činí 9 540,-Kč. Vklad na katastr uhradí obec 
Záměl. 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem  kupní smlouvy mezi Obcí Záměl a 
panem Štěpánem Leimrem, bytem Záměl 45 na pozemky oddělené geometrickým plánem  
č. 457-36/2015 ze dne 6. 6. 2016 s parc. č. 1114 o výměře 50m2, parc. č. 29/3 o výměře  
185 m2, parc. č. 1115 o výměře 169 m2, parc. č. 28/6 o výměře 17m2, parc. č. 25/17 o výměře 
56m2. 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 6  bylo přijato. 
 
 
 
3.3.  Pověření komise na kontrolu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena žádost pana starosty na pověření komise na kontrolu 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 
 
 
 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje pana Josefa Novotného, pana Ing. Miroslava  
Rozkota CSc., a pana Ing. Martina Šklíbu kontrolou příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Záměl. 
Kontrola bude provedena dne 27. 6. 2016 v 16.15 hod. 
S kontrolou byla seznámena paní ředitelka školy Jindra Müllerová, která se účastní veřejných 
zasedání. 
 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 
 
3.4.  Cenová nabídka č. 120209.   
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložena cenová nabídka č. 120209 zpracovaná 
firmou Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. , nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř 
na zpracování žádosti o dotaci z programu Ministerstva zemědělství „ Intenzifikace ČOV 
Záměl “ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou cenová nabídku č. 120209 zpracovanou 
firmou Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o. , nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř 
na zpracování žádosti o dotaci z programu Ministerstva zemědělství „ Intenzifikace ČOV 
Záměl “. Cena přípravy, zpracování a odevzdání žádosti o dotaci je 42 350,-Kč. 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Ekologický rozvoj  
a výstavba s.r.o. , nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř na zpracování žádosti  
o dotaci z programu Ministerstva zemědělství „ Intenzifikace ČOV Záměl “. 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 
 
 
3.5.  Dodatek č. 6 ke smlouvě o pronájmu pozemku, číslo: 342.   
Zastupitelstvu obce Záměl je ke schválení předložen dodatek  č. 6 ke smlouvě o pronájmu 
pozemku, číslo: 342 na které se dohodly smluvní strany: Farma Tichý a spol. a.s., Záměl  
čp. 226, 517 43 Potštejn, jako nájemce-uživatel a obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, 
jako pronajimatel-vlastník. 
 
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předložený dodatek  č. 6 ke smlouvě o pronájmu 
pozemku, číslo: 342 na které se dohodly smluvní strany: Farma Tichý a spol. a.s., Záměl  
čp. 226, 517 43 Potštejn, jako nájemce-uživatel a obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, 
jako pronajimatel-vlastník. 
Soupis pronajatých pozemků od vlastníka: 
 
Katastr                 par.KN            výměra/m2       nájemné/Kč             LV 
Záměl                   100/18                       2               0.70               100001 
Záměl                   100/2                     724             253.40              100001 
Záměl                   100/33                     61               21.35              100001 
Záměl                  1012                       593              207.55             100001 
Záměl                      25/1                    870              304.50             100001 
Záměl                    483                       187                65.45             100001 
Záměl                    485                      2061             721.35             100001 
Záměl                    487                      2996           1048.60             100001 
Záměl                    542/45                 1075             376,25             100001 
Záměl                    622/26                 1330             465.50             100001 
Záměl                      68/12                   448             156.80             100001 
Záměl                      69/19                     27                 9.45             100001 
Záměl                    791/6                     133               46.55             100001 
Záměl                    793/2                   5938           2078.30             100001 
Záměl                      94/3                     406             142.10             100001 
Záměl                    966/4                     253               88.55             100001 
Záměl                    966/6                   1064             372.40             100001 
Záměl                    982                        493             172.55             100001 
 
Součet – výměra pronajatého podílu :    18 661  m2 

               Nájemné za pronajatý podíl :     6.531,-Kč 
 
 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem dodatku  č. 6 ke smlouvě o pronájmu 
pozemku, číslo: 342 na které se dohodly smluvní strany: Farma Tichý a spol. a.s., Záměl  
čp. 226, 517 43 Potštejn, jako nájemce-uživatel a obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Potštejn, 
jako pronajimatel-vlastník. 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 
 
 
 
3.6.  Cenové nabídky na výměnu a položení kanalizace nové.  
Zastupitelstvu obce Záměl jsou předloženy tři cenové nabídky na výměnu a položení nové 
kanalizace u ČOV ve středu obce Záměl. 
 



 
1. nabídka- AQUA SERVIS, a.s., Štenberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou za cenu 
347 788,58,-Kč. 
2. nabídka- LBtech a.s., Moravská 786, 570 01 Litomyšl za cenu 404 585,16,-Kč. 
3. nabídka- VAKSTAV spol. s.r.o., Jamné nad Orlicí 136, 561 65 Jablonné nad Orlicí 
za cenu 416 469,37,-Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje nejlevnější nabídku č. 1 od společnosti AQUA 
SERVIS, Štenberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou za cenu 347 788,58,-Kč. 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy se společností AQUA 
SERVIS, Štenberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou na výměnu a položení nové 
kanalizace u ČOV ve středu obce Záměl za cenu 347 788,58,-Kč. 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 10 bylo přijato. 
 
 
 
3.7. Výzva k podání nabídky. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předloženo ke schválení podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu nazvanou „ Nákup samochodného žacího stroje se sběrem “. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
nazvanou „ Nákup samochodného žacího stroje se sběrem “. 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu oslovením firem k podání cenových nabídek na 
veřejnou zakázku malého rozsahu nazvanou „ Nákup samochodného žacího stroje se  
sběrem “. 
Oslovené firmy: 
1. P a L, s.r.o., Žďár nad Sázavou, Brněnská 33, 591 01 Žďár nad Sázavou. 
2. Agroservis Záměl  s.r.o., Záměl 228, 517 43 Potštejn. 
3. Agrozetcentrum Mladá Boleslav, s.r.o., U letiště, 293 01 Mladá Boleslav. 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 11 bylo přijato. 
 
 
 
 



3.8.  Nabídka na energie od společnosti CENTROPOL ENERGY a.s. 
Zastupitelstvu obce Záměl je předložena ke schválení nabídka společnosti CENTROPOL 
ENERGY a.s., Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem na elektřinu a zemní plyn dle platného 
ceníku na rok 2017. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl schvaluje předloženou nabídku společnosti CENTROPOL 
ENERGY a.s., Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem na elektřinu a zemní plyn dle platného 
ceníku na rok 2017. 
Jedná se o sazby elektřiny pro Obec Záměl a ZŠ a MŠ Záměl. Dále sazby zemního plynu pro 
ZŠ a MŠ Záměl . 
Zastupitelstvo obce Záměl pověřuje starostu podpisem smlouvy se společností CENTROPOL 
ENERGY a.s., Vaníčkova 1594/1, Ústí nad Labem na elektřinu a zemní plyn dle platného 
ceníku na rok 2017. 
 
Hlasování: 
Kdo je pro:                                     7 hlasů 
Kdo je proti:                                   0 hlasů 
Kdo se zdržel hlasování:                0 hlasů 
 
Usnesení č. 12 bylo přijato. 
 
 
3.10. Rozpočtové opatření č. 7, 8, 9 / 2016. 
Zastupitelstvo obce Záměl je seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 7, 8, 9 / 2016 / viz 
příloha. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Záměl bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7, 8, 9 / 2016 / viz příloha.                                              
 
Usnesení č. 13 bylo přijato. 
 
 
 
4. Diskuze. 
 
4.1.  Do diskuze nebyl podán žádný příspěvek. 
 
 
 
 
5. Usnesení 
 
Usnesení bylo schváleno dle připraveného návrhu. 
 
 



6. Závěr 
 
Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil veřejné zasedání  č. 21 / 2016  
Zastupitelstva obce Záměl. 
 
 
 
 
Skončeno v :    19.30 hodin 
 
 
 
Zapsala:           Milena Kaplanová 
 
 
 
 
Starosta:          Josef  Novotný 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                             
Ověřili:            Ing. Martin Šklíba a Ing. Miroslav Rozkot CSc.,                                                                          
 
                    
                                                                                      
                 
 
 
               
                        
 
 


